Администрация Михайловского муниципального образования

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________________________

от 19.12.2022 г.                                                                                           № 396

                                                  г. Михайловск

О создании муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Михайловск»
Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Михайловского муниципального образования от 21.09.2022г. № 8 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Михайловского муниципального образования», в соответствии с Уставом Михайловского муниципального образования, Администрация Михайловского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное унитарное предприятие «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Михайловск» (далее – предприятие).
1.1. Сокращенное фирменное наименование предприятия: МУП «ВКХ».

2. Учредителем предприятия является Администрация Михайловского муниципального образования.

3. Юридический и фактический адрес предприятия: Российская Федерация, Свердловская область, Нижнесергинский района, г. Михайловск, ул. Песочная, д. 2Б,

4.     Определить при создании предприятия:

4.1. Цель деятельности – организация в границах городского поселения Михайловское муниципальное образование Нижнесергинского муниципального района Свердловской области водоснабжения населения, водоотведения.

4.2. Предмет деятельности – осуществление деятельности в сферах естественных монополий: водоснабжение и водоотведение с использованием централизованных системы, систем коммунальной инфраструктуры;

4.3.   Виды деятельности:

4.3.1. Основной вид деятельности:

-    сбор и обработка сточных вод;

4.3.2. Дополнительные виды деятельности:

- забор, очистка и распределение воды;

5. Тарифы на услуги по водоснабжению и водоотведению, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Михайловск» устанавливаются Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области.

6.  Сформировать уставный фонд в размере 1 313 502 (один миллион триста тринадцать тысяч пятьсот два) рубля 63 копейки, в том числе за счет муниципального имущества – 313 502, 63 (триста тринадцать тысяч пятьсот два) рубля 63 копейки; за счет денежных средств бюджета Михайловского муниципального образования – 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек. Перечень муниципального имущества, включенного в уставный фонд, приведен в Приложении № 1 к настоящему постановлению.
7.  Администрации Михайловского муниципального образования в срок до 30.01.2023 г. передать и закрепить на праве хозяйственного ведения за предприятием муниципальное имущество согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

8. Утвердить Устав предприятия (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

9. Назначить директором муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Михайловск» Ананьина Сергея Владимировича.

10. Ананьину Сергею Владимировичу обеспечить государственную регистрацию предприятия в установленном законодательством порядке

11. Мероприятия по регистрации унитарного предприятия завершить в срок до 30.12.2022 г.

12.  Контроль за выполнением за проведением процедуры создания унитарного предприятия оставляю за собой.

13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Михайловского муниципального образования в сети Интернет.

Глава Михайловского

муниципального образования                                                                   М.В. Петухов